МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   ……………..    №……………..

Об утверждении плана
массовых мероприятий
городского уровня,
организуемых
МАУ ДО «Дом детского
и юношеского туризма
и экскурсий» в 2025 году

В   соответствии   с   приказом   управления   образования

от  24.12.2024  № 04-01-03-1614 «Об утверждении муниципального

задания МАУ ДО «Дом детского и юношеского туризма  и экскурсий»

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить план массовых мероприятий городского уровня,

организуемых МАУ ДО «Дом детского и юношеского туризма

и  экскурсий» (далее - МАУ ДО ДДЮТЭ) в 2025 году  (приложение).

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-14 от 14.01.2025. Исполнитель: Измайлова Э. А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.01.2025 11:34

Приложение  к приказу
начальника управления образования

от ......................   № .....................
«Об утверждении плана  массовых
мероприятий городского уровня,
организуемых  МАУ ДО «Дом
детского и юношеского туризма
и экскурсий» в 2025 году»

План массовых мероприятий городского уровня в 2025 году

№

п/п

Наименование

мероприятия

Содержание Сроки

проведения

Планируемый

охват (чел.)

1. Экскурсионно-

познавательный пробег

«Тайны пермского

периода»,

посвященный

100-летию

Верхнекамского

калийного

месторождения

Экскурсионный тур по геологическому музею

МАУ ДО ДДЮТЭ и игровая программа в форме

квеста, где учащиеся познакомятся

с интересными фактами Пермского

геологического периода, историей

ПАО «Уралкалий»

февраль 60

2. Муниципальный этап

краевых соревнований

«Школа безопасности-

2025»

Соревнования проводятся в соответствии

с требованиями краевых соревнований.

Командные соревнования по видам: пожарная

защита, гражданская защита, спасательные

работы, решение психологических задач и другое

апрель 180

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-14 от 14.01.2025. Исполнитель: Измайлова Э. А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.01.2025 11:34

3. Городской слёт

юннатов в рамках

движения Юннатов

Первых

общероссийского

общественного

движения детей

и молодёжи «Движение

Первых»

Мероприятие состоит из 2 этапов. Первый этап

(заочный): самопрезентация

(отчет о деятельности школьного юннатского

отряда: участие в юннатских акциях,

субботниках и др. активности в экологическом

направлении). По итогам 10 лучших команд

по 5 чел. будут приглашены на очный этап.

Второй этап (очный): пройдёт по принципу

экологического марафона по станциям («Подари

жизнь растению», интеллектуальный квиз,

создание юннатского постера, экотестирование,

путешествие в зоомир). Итогом мероприятия

станет экологический флэшмоб

март-апрель 60

4. Городская

краеведческая игра,

посвящённая 80-летию

Победы «Березники

тыловые - Березники

трудовые»

Командное выполнение заданий, связанных

с объектами города Березники, причастными

к событиям Великой Отечественной войны

апрель-май 100

5. Городской туристский

слет школьников

В мероприятии принимают участие школьные

команды 3-11 классов. Соревнования включают:

ориентирование, туристский комбинированный

маршрут, туристскую эстафету, конкурсную

программу. Мероприятие организуется в полевых

условиях

сентябрь 340

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-14 от 14.01.2025. Исполнитель: Измайлова Э. А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.01.2025 11:34

6. Мероприятие 2В поход

– круглый год»

Однодневные туристические мероприятия

(в т.ч. походов выходного дня) с участием

школьных групп, в состав которых входят

подростки группы риска социально опасного

положения и состоящие на учете в СОП.

В мероприятиях организуется знакомство

с природными  краеведческими объектами

Пермского края  (скалами, пещерами, озерами

и т.д.). В 2024 году программа походов:

туристско-краеведческие тематические

экскурсии в г. Соликамск, Александровский р-н

(Голубые озера, Двухэтажная пещера)

октябрь -

ноябрь

200

7. Городские

соревнования

по парковому

ориентированию среди

обучающихся

«Осенний старт»

Соревнование проводится с обязательным

участием в команде подростков группы риска

социально опасного положения и социально

опасного положении. Вид ориентирования –

парковое, дистанция «по выбору». Место

проведения мероприятия – Комсомольский парк

октябрь 200

8. Муниципальный этап

краевого конкурса

краеведческих

исследовательских

работ обучающихся

«Отечество»

На конкурс исследовательских работ

представлено 20 работ от образовательных

учреждений г. Березники

октябрь-

ноябрь

20

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-14 от 14.01.2025. Исполнитель: Измайлова Э. А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.01.2025 11:34

	1
	2
	3
	4